2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.12.2020 года № 827-р

О назначении должностных лиц
органов местного самоуправления
Карталинского муниципального
района, уполномоченных на
решение задач по внесению в
круглосуточном режиме данных
в систему мониторинга и контроля
устранения аварий и инцидентов
на объектах жилищно-
коммунального хозяйства

В целях обеспечения мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства на территории Карталинского муниципального района, руководствуясь пунктами 1 и 2 Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1038                       «О Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»,
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, уполномоченных на решение задач по внесению в круглосуточном режиме данных в систему мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства.
2. Должностным лицам органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, уполномоченным на решение задач по внесению в круглосуточном режиме данных в систему мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства осуществлять свои полномочия в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.06.2020 года № 305/пр «Об утверждении методических рекомендаций о порядке мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Организацию данного распоряжения возложить на начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района Попова В.А.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по строительству, ЖКХ, транспорту и связи Карталинского муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

                                                      УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от  04.12.2020 года № 827-р

Перечень должностных лиц органов местного
самоуправления Карталинского муниципального
района, уполномоченных на решение задач по
внесению в круглосуточном режиме данных в
систему мониторинга и контроля устранения
аварий и инцидентов на объектах
жилищно-коммунального хозяйства

1. Старший оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы администрации Карталинского муниципального района.
2. Оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы администрации Карталинского муниципального района.

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

04.12.2020 ãîäà ¹ 82

7

-

ð

Î íàçíà÷åíèè äîëæíîñòíûõ ëèö

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà, óïîëíîìî÷åííûõ íà

ðåøåíèå çàäà÷ ïî âíåñåíèþ â

êðóãëîñóòî÷íîì ðåæèìå äàííûõ

â

ñèñòåìó

ìîíèòîðèíãà

è êîíòðîëÿ

óñòðàíåíèÿ àâàðèé è èíöèäåíòîâ

íà îáúåêòàõ

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî

õîçÿéñòâà

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ ìîíèòîðèíãà è êîíòðîëÿ óñòðàíåíèÿ àâàðèé è

èíöèäåíòîâ íà îáúåêòàõ æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà íà òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

ðóêîâîä

ñòâóÿñü

ïóíêòàìè 1 è 2

Ïîëîæåíèÿ î Ìèíèñòåðñòâå ñòðîèòåëüñòâà è æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî

õîçÿéñòâà Ðîññè

éñêîé Ôåäåðàöèè, óòâåðæäåííîãî Ï

îñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðî

ññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 18.11.2013 ãîäà

¹ 1038

«

Î

Ìèíèñòåðñòâå

ñòðîèòåëüñòâà è æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïåðå÷åíü äîëæíîñòíûõ ëèö îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

óïîëíîìî÷åííûõ íà ðåøåíèå çàäà÷ ïî âíåñåíèþ â êðóãëîñóòî÷íîì ðåæèìå

äàííûõ â

ñèñòåìó

ìîíèòîðèíãà è êîíòðîëÿ óñòðàíåíèÿ àâàðèé è èíöèäåíòîâ

í

à îáúåêòàõ

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî

õîçÿéñòâà

.

2.

Äîëæíîñòíûì ëèöàì îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, óïîëíîìî÷åííûì íà ðåøåíèå çàäà÷

ïî âíåñåíèþ â êðóãëîñóòî÷íîì ðåæèìå äàííûõ â

ñèñòåìó

ìîíèòîðèíãà è

êîíòðîëÿ óñòðàíåíèÿ àâà

ðèé è èíöèäåíòîâ íà îáúåêòàõ

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî

õîçÿéñòâà îñóùåñòâëÿòü ñâîè ïîëíîìî÷èÿ

â ñîîòâåòñòâèè

ñ

ìåòîäè÷åñêèìè ðåêîìåíäàöèÿìè, óòâåðæäåííûìè ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà

ñòðîèòåëüñòâà è æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Ðîññèé

ñêîé Ôåäåðàöèè

îò 04.06.2020

ãîäà

¹ 305/ïð «Îá óòâåðæäåíèè ìåòîäè÷åñêèõ ðåêîìåíäàöèé î

ïîðÿäêå ìîíèòîðèíãà è êîíòðîëÿ óñòðàíåíèÿ àâàðèé è èíöèäåíòîâ íà

îáúåêòàõ æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà».

3.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ðàñïîðÿæåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíè

öèïàëüíîãî ðàéîíà.